[image: image1]
ПРОЕКТ

АДМИНИСТРАЦИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ВОЛОСОВСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН

ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от ____________ № ___
О внесении изменений в Порядок предоставления и расходования субсидий из бюджета муниципального образования Волосовский муниципальный район Ленинградской области субъектам малого предпринимательства на организацию предпринимательской деятельности, утвержденный постановлением администрации муниципального образования Волосовский муниципальный район Ленинградской области от 25.01.2022 № 69
На основании Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федерального закона от 24.07.2007 №209-ФЗ «О развитии малого и среднего предпринимательства в Российской Федерации», Администрация муниципального образования Волосовский муниципальный район Ленинградской области постановляет:
1. Внести в Порядок предоставления и расходования субсидий из бюджета муниципального образования Волосовский муниципальный район Ленинградской области субъектам малого предпринимательства на организацию предпринимательской деятельности (далее – Порядок) (приложение № 1 к постановлению от 25.01.2022 № 69 «О предоставлении на конкурсной основе субсидий субъектам малого предпринимательства Волосовского муниципального района на организацию предпринимательской деятельности») следующие изменения:
1.1. Подпункт «г» пункта 5.1. изложить в следующей редакции:
«г) у соискателей должна отсутствовать неисполненная обязанность по уплате налогов, сборов, страховых взносов, пеней, штрафов, процентов, подлежащих уплате в соответствии с законодательством Российской Федерации о налогах, сборах на дату поступления запроса в Федеральную налоговую службу, направляемого Администрацией в соответствии с п. 6.5.».
1.2. Абзац первый подпункта «з» пункта 6.1. изложить в следующей редакции:

«з) копии документов, подтверждающих понесенные затраты, произведенные не ранее чем за два года до даты подачи заявки, а именно:

- договор купли-продажи или иной вид договора, заключаемый при приобретении товара, работы, услуги в соответствии с законодательством Российской Федерации;

- счет на оплату;

- платежное поручение;

- передаточный документ (товарная накладная, акт приема-передачи, универсальный передаточный документ и т.п.)».

1.3. В абзаце шестом пункта 6.5. слова «в подпунктах а), б), в)» заменить словами «в подпунктах а), б)».

1.4. В абзаце седьмом пункта 6.5. слова «в срок до дня окончания приема заявок» заменить словами «в срок до первого заседания конкурсной комиссии».
1.5. В приложении № 4 к Порядку в разделе «Виды документов, подтверждающих статус соискателя» в строке 7 слова «информационная справка «О регистрации» по форме № 9» исключить.
1.6. Приложение 1 к приложению № 11 к Порядку изложить в новой редакции согласно приложению к настоящему постановлению.
2. Постановление вступает в силу после официального опубликования.

3. Настоящее постановление опубликовать в газете «Сельская новь» и разместить на официальном сайте администрации Волосовского муниципального района по адресу https://волосовскийрайон.рф/ .
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации по экономике – председателя комитета по управлению муниципальным имуществом.
Глава администрации

Ю.А. Васечкин

И.Н. Корнева

(881373)24-668
Приложение

к постановлению администрации

муниципального образования

Волосовский муниципальный район

Ленинградской области

от _________________ № ____

Приложение 1

к Договору о предоставлении субсидии

Анкета получателя поддержки

I. Общая информация о субъекте малого предпринимательства – получателе поддержки

	_______________________________________________________
	_____________________________________________

	 (полное наименование субъекта малого предпринимательства)
	(дата заключения договора)

	_______________________________________________________
	_____________________________________________

	(ИНН получателя поддержки)
	(отчетный год)

	_______________________________________________________
	_____________________________________________

	(система налогообложения)
	(сумма оказанной поддержки, тыс. руб.)

	Волосовский муниципальный район Ленинградской области
	_____________________________________________

	(муниципальное образование Ленинградской области, в котором оказана поддержка)
	(основной вид деятельности по ОКВЭД)

II. Вид оказываемой поддержки: Субсидии субъектам малого предпринимательства Волосовского муниципального района на организацию предпринимательской деятельности.
III. Основные финансово-экономические показатели субъекта малого предпринимательства – получателя поддержки

	№
п/п
	Наименование показателя
	Единица
измерения
	_________ год
(год
оказания
поддержки)

	________ год
(первый год после оказания
 поддержки)

	 ________ год
(второй год
 после оказания
поддержки)
	________ год
(третий год
 после оказания поддержки)

	1
	Выручка от реализации товаров (работ, услуг)  без учета НДС
	тыс. руб.

	2
	Среднесписочная численность работников
(без внешних совместителей)
	чел.

	3
	Среднемесячная начисленная заработная плата работников
	тыс. руб.

	4
	Объем налогов, сборов, страховых взносов,  уплаченных

в бюджетную систему Российской Федерации (без учета   налога на добавленную стоимость и акцизов)
	тыс. руб.

	5
	Инвестиции в основной  капитал, всего:
	тыс. руб.

	6
	привлеченные заемные (кредитные) средства
	тыс. руб.

	6.1
	из них: привлечено в рамках программ государственной поддержки
	тыс. руб.

Руководитель организации (индивидуальный предприниматель)
______________                         __________________

 (подпись)                                 (фамилия, инициалы)

Место печати (при наличии)

[image: image1][image: image2.png]